FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE POXORÉU

CONSELHO PREVIDENCIÁRIO

RESOLUÇÃO DO CONSELHO PREVIDENCIÁRIO Nº 01/2019

Dispõe sobre a aprovação do Regimento Interno do Conselho Previden-
ciário, na forma que menciona.

A Presidente do Conselho Previdenciário no uso de suas atribuições legais
e considerando o que dispõe a Lei nº 1.489/2012 e suas alterações e

20 de Dezembro de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.381

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 544 Assinado Digitalmente

a reunião realizada no dia 06/11/2019 do Conselho Previdenciário do
Poxoréu-Previ – Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Poxoréu – MT,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno do Conselho Previdenciário do
Poxoréu-Previ – Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Poxoréu – MT, conforme o anexo.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando disposições em contrário.

Poxoréu – MT, 06 de novembro de 2019.

LEYDIANE VIEIRA CORRÊA MARTINS

Presidente do Conselho Previdenciário

20 de Dezembro de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.381

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 545 Assinado Digitalmente